
                                    
   
 

det. 74/2023 

 

DETERMINAZIONE ALL’ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA RIUNIONE DI GIUNTA E DI VISITA 

ISTITUZIONALE DI UNIONCAMERE VENETO A BRUXELLES, 23-24 

MAGGIO 2023. 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS. 

50/2016  

CUP C91B20000740004 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

PREMESSO 
 
• che su proposta del Presidente di Unioncamere del Veneto la Giunta, nella 

seduta del 2 marzo 2023, ha condiviso l’idea di realizzare nei giorni 23 e 24 
maggio 2023 una riunione e una visita istituzionale al Parlamento Europeo a 
Bruxelles per un confronto sulle attuali politiche europee e con l’obiettivo di far 
conoscere e promuovere le eccellenze e le opportunità offerte dal Sistema 
camerale; 

 
• che è stata individuata come sede degli eventi Bruxelles in quanto sede del 

Parlamento Europeo e nello specifico la sede di Unioncamere del Veneto Ca’ 
Veneto a Bruxelles, sita in Avenue de Tervueren 67;  

 
• che la riunione di Giunta e gli incontri istituzionali si svolgeranno nei giorni 23 e 

24 maggio 2023;  
 
• che vi è la necessità di provvedere all’acquisizione di alcuni servizi relativi alla 

realizzazione degli incontri, in particolare per il trasporto aereo tratta Venezia - 
Bruxelles e ritorno, per il pernottamento in hotel nella notte del 23 maggio 
2023;  

 
• che per il buon esito dell’evento è necessario provvedere anche all’acquisizione 

di specifici servizi, per i quali sono stati raccolti dei preventivi di spesa ed in 
particolare per i seguenti servizi: bus per spostamenti all’interno della città di 
Bruxelles, servizio di interpretariato, cena in ristorante e pranzo in una 
brasserie; 

 
• che i fornitori individuati sono i seguenti:  

- per l’acquisizione dei titoli di viaggio e le prenotazioni alberghiere: AGENZIA 
MAGIC srls, Viale San Marco, 50 – Venezia-Mestre 

- per il trasferimento con bus: OSA BUS, con sede a Bruxelles 



 
 
 
 

- Per il servizio di interpretariato: BEACOM sprl 
- Per la cena: ristorante Chez Leon - Bruxelles 

 
 

VISTI 
 
• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 

2014, sugli appalti pubblici; 
• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice degli appalti”; 
• gli artt. da 1 a 20 del Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per 

l’esecuzione di lavori in economia di Unioncamere del Veneto; 
• l’art. 14 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
• la regolarità del DURC in corso di validità.  
 
 

DETERMINA 
 

• di affidare in via diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 
50/2016, i servizi ai seguenti fornitori e di fissare sin d’ora come segue il prezzo 
massimo del servizio, IVA esclusa: 

− AGENZIA MAGIC srls, Viale San Marco, 50 - Venezia-Mestre P.IVA 
04396300271: 5.800 euro CIG Z183AC544B; 

− OSA BUS 85 Great Portland Street, First Floor, London, England, W1W 
7LT sede di Bruxelles: 3.000 euro; 

− BEACOM sprl servizio di interpretariato per un massimo di 1.000 euro; 
− Cena ristorante Chez Leon, Rue des Bouchers 18, 1000 Bruxelles, al 

prezzo massimo di euro 1.500; 

− pranzo in brasserie, al prezzo massimo di 1.000 euro; 
 

• di inserire la spesa nei capitoli di bilancio “B1.1 Organi”, “B1.5 Oneri per 
delegazione di Bruxelles” e “B2.3A Oneri per attività progettuali”, tra i costi 
indiretti del progetto Eye2Global CUP: C91B20000740004 

 
 
Venezia, lì 9 maggio 2023 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
NG/RS/ODM 


		2023-05-09T13:31:57+0000
	CROSTA ROBERTO




